
اخبار كشور

حضرت آیت الله سیستانی: ایران یگانه مملکتی است که دارای 
حکومت اسلامی است.

اخبار ادبی و هنری

ریشه یابی فتنه 88 در مجموعه »خارج از دید«
مجموعه مســتند »خارج از دید« به کارگردانی مهدی نقویان با 
بررسی ناگفته ها و ریشه های فتنه سال 88 به مناسبت سالگرد حماسه 

9 دی از شبکه سوم سیما پخش خواهد شد.
به گــزارش خبرنگار کیهان، این مســتند که عنــوان قبلی آن 
»خوشه های خشم« نام داشت، اثری تحقیقی و جست وجوگرانه درباره 
زمینه ها و عوامل شکل گیری فتنه است که برای تحقق این هدف، وقایع 
سال 88 را از یک سال قبل بررسی می کند. به این ترتیب که روایت 
این مستند از سال 87 و استیضاح وزیر وقت کشور شروع می شود و 
تا دهمین انتخابات ریاست جمهوری و وقایع پس از آن ادامه می یابد.
نقویان پیش از این در گفت وگو با کیهان، تصاویر ضبط شده توسط 
مردم در وقایع فتنه 88 را یکی از منابع این مجموعه معرفی کرده و 
گفته بود: یکی از ویژگی های خاص این مستند ، این است که ما برای 
اولین بار از آرشیو شخصی مردم و تصاویری که توسط خود مردم در 
متن حوادث سال 88 ضبط شده است استفاده می کنیم. همچنین در 
ادامه ساخت این مجموعه، به جست وجوهای گسترده تر برای کشف 

مسائل تازه درباره فتنه 88 خواهیم پرداخت.
وی، هدف از ســاخت این مستند را اقناع مخاطب درباره اتفاقات 

رخ داده در سال 88 دانسته بود. 
گفتنی است، مجموعه مســتند »خارج از دید« با تهیه کنندگی 
 مرکز بســیج صداوسیما به زودی از شبکه ســه سیما به روی آنتن 

برود.

کانال کیهان بچه ها هر شب با یک قصه 
مهمان بچه هاست

کانال تلگرام مجله کیهان بچه ها، به عنوان یکی از پرمخاطب ترین 
کانال ها در حوزه کودکان و نوجوانان، هر شب یک قصه را برای بچه ها 

تعریف می کند.
این قصه ها از بهترین آثار نویسندگان ایرانی انتخاب می شود و تلاش 
شده است که فضای هر قصه متناسب با فرهنگ اسلامی- ایرانی باشد.
این رویکرد در حالی است که برخی از رسانه های داخلی قصه های 
سکولاریستی داخلی و خارجی را روانه ذهن مخاطب خود می کنند.

کانال یاد شــده علاوه بــر قصه گویی، حاوی مطالــب خواندنی 
 اســت و محتوای مجله کیهان بچه هــا را نیز در طول هفته بارگذاری 

می کند.
نشانی کانال تلگرام مجله کیهان بچه ها عبارت است از:

https://t.me/keyhanbacheha
آغاز پخش سریال امام رضا)ع( 

در سیرالئون
پخش ســریال ایراني »ولایت عشــق« درباره امــام رضا)ع( در 

سیرالئون، آغاز شد.
نمایش هفتگي ســریال ایراني »ولایت عشق« از 26 آذر به همت 
رایزني فرهنگي جمهوري اســلامي ایران در سیرالئون و با همکاري 

جامعه ًْالمصطفی )ص( العالمیه در دانشگاه المصطفی، آغاز شد.
 ) ص ( م کــر ا مبر  پیا ت  د لا و ســبت  منا بــه   ، همچنین
فیلم  سینمایی »محمد رســول الله )ص(« نیز براي دانشجویان این 

دانشگاه نمایش داده شد.
پس از اکران یک فیلم رخ داد

ابراز خشم و نفرت مردم از دولت انگلیس
اهالی روستایی در شاهرود بعد از اکران فیلم سینمایی »یتیم خانه 
ایران« با شعارهای خود نفرتشــان از سیاست های کشور انگلیس را 

اعلام کردند.
ســجاد بیاری، اکران کننده مردمی جشنواره فیلم عمار و مسئول 
نمایش این اثر در روستای جعفرآباد شهرستان شاهرود گفت: در ادامه 
برنامه های فرهنگی برای این روستا، اکران فیلم سینمایی »یتیم خانه 
ایــران« را به دلیل محتوا و موضوع آن برای مردم تدارک دیدیم که 
با استقبال خوب روستاییان همراه شد و بسیاری از آنها اعلام کردند 
پس از تماشــای این فیلم ســینمایی با فاجعه ای که در زمان جنگ 
جهانی اول، توسط انگلیس برای مردم ایران اتفاق افتاده، آشنا شده اند.

این فعال فرهنگی توضیح داد: از جمعیت 140 نفری این روستا، 
حدود 120 نفر از آنها با بلیت های هزار تومانی به تماشای »یتیم خانه 
ایران« نشستند. نکته جالب این بود که مردم پس از دیدن فیلم، خشم 
و نفرت خود را از دولت انگلیس نشان دادند و درباره اتفاقات تاریخی 

مطرح شده در فیلم بحث می کردند.

دفتر »تعزیه و آئین های نمایشی« 
افتتاح شد

دفتر »تعزیه و آیین های نمایشــی« حوزه هنری طی مراســمی 
همراه با رونمایی از دو کتاب جدید در زمینه  شبیه خوانی افتتاح شد.

کوروش زارعی مدیر مرکز هنرهای نمایشــی حوزه هنری در این 
مراسم گفت: این دفتر بر آن است تا جوانان علاقه مند و با استعداد در 
عرصه  هنر تعزیه و نمایش های آیینی را شناســایی کند و زمینه های 
پرورش ایشــان را فراهم سازد تا چراغ نمایش های آیینی را استوار به 

دست گیرند.
وی خاطرنشان کرد: »تعزیه« میراث بزرگی است و دنیا، هنر نمایش 
ایران را با هنر تعزیه می شناسد. وظیفه  خود در حوزه هنری می دانیم 

که در حد بضاعت، از این هنر ارزشمند پاسداری کنیم.
زارعی با  اشاره به فعالیت های مرکز تحت مسئولیت خود در عرصه  
نمایش های آیینی یادآور شد: دفتر »تعزیه و آیین های نمایشی« دو 
ســال است که به طور غیر رســمی در مرکز هنرهای نمایشی حوزه 
هنری فعالیت می کند و رویدادهایی همچون برگزاری دو دوره جشنواره  
نقالان علوی و همراهی در برگزاری سوگواره  پرده خوانی رضوی از جمله 
فعالیت های این دفتر بوده است که از امروز به طور رسمی و با مسئولیت 
محسن میرزاعلی، فعالیت خود را پی خواهد گرفت و ان شاءالله در آینده 

شاهد اتفاقات پربارتر و مبارک این دفتر خواهیم بود.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

شکر نعمت های الهی را 
با یادآوری ضعف های گذشته بجا آورید!

»و به خاطر بیاورید هنگامی را که شــما در روی 
انــدک و زبون بودید،  زمین، گروهی کوچک و 
آن چنان که می ترسیدید مردم شما را بربایند، ولی 
او )خداوند( شما را پناه داد. و با یاری خود تقویت 
کرد، و از روزی های پاکیزه بهره مند ساخت، شاید 
شکر نعمتش را بجا آورید.«                      انفال-26

انتشار راهبرد امنیت ملی جدید آمریکا
ایران همچنان هدف خصومت

رئیس جمهــور آمریکا راهبرد امنیت ملی جدید کشــورش را که 
بر اســاس اولویت دادن به منافع کشــورش در همه عرصه ها تنظیم 
 شده، منتشــر کرد؛ در بسیاری از بندهای این راهبرد، از ایران در کنار 

کره شمالی، به عنوان دشمنان جدی آمریکا یاد شده است.
»دونالــد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا که در خــلال مبارزات انتخاباتی اش 
قول داده بود سیاســت »آمریکا اول« را اجرایی نماید، راهبرد امنیت ملی جدید 
کشــورش را که بر اســاس همین شعار تنظیم شــده، برای اجراء ابلاغ کرد. در 
بندهای ابتدایی این راهبرد، ترامپ از بازســازی روابط دوســتانه با کشــورهای 
خاورمیانــه به عنوان اهرمی موثر در ایجــاد حرکت جمعی علیه ایران یاد کرده؛ 
از کره شــمالی هم به عنوان دشمن شماره 2 و هدف دوم حرکت تحت هدایت 

آمریکا برای برخورد با دشمنان یاد شده است.
در این راهبرد، از چین و روســیه هم به عنوان کشورهایی که در پی ضربه 
زدن به منافع امنیتی و مالی آمریکا هســتند یاد شده و در همان بند، باز هم از 
ایران و کره شمالی به عنوان رژیم های بی ثبات کننده منطقه، تهدیدکننده مردم 

آمریکا و عامل تهدید برای متحدان این کشور نام برده شده است.
در بخش »اقدامات دارای اولویت« و زیربخش »ارتقای توان پدافند موشکی« 
آمده: »ایالات متحده در حال استقرار یک سامانه دفاع موشکی چند لایه با تمرکز 
بر ایران و کره شــمالی است تا بتوانیم از میهمان در برابر حملات موشکی دفاع 

کنیم.«
ترامپ که تاکنون بارها از »بد« بودن توافق هســته ای سخن گفته، در این 
سند با لحنی متفاوت درخصوص توان هسته ای ایران سخن گفته و آورده: »رژیم 
ایران در حال ساخت موشک های بالستیک توانمندتر است و قابلیت ازسرگیری 
کار خود بر روی تسلیحات هسته ای را دارد؛ تسلیحاتی که می تواند ایالات متحده 

و شرکای ما را تهدید کنند.«
رئیس جمهور آمریکا گفته که توافق هســته ای تأثیری در کاستن از شدت 
این اقدامات از نظر وی ناخوشــایند ایران، نداشته است. آمریکا اصرار دارد که در 
مقدمه برجام، پیش بینی شده که انعقاد توافق هسته ای به ایجاد صلح و ثبات در 
خاورمیانه کمک می کند و از آنجا که صلح و ثبات هنوز هم گم گشته بزرگ این 

منطقه است، پس »روح برجام نقض شده است.«
در ادامه این ســند امنیتی، از دفاع چند نســل از فلسطینی ها و ایستادگی 
آنها در برابر متجاوزان و اشــغالگران صهیونیست   به عنوان عاملی منفی در برابر 
حرکت منطقه به سمت رونق و ثبات یاد برده شده و آمده: »امروز اما، تهدیدات 
ســازمان های تروریســتی جهادی و تهدید ایران، ایــن درک را ایجاد کرده که 

اسرائیل عامل مشکلات منطقه نیست.«!
در این ســند بار دیگر عنوان »خلیج فارس« توســط کاخ سفید به کار برده 
نشــد: »ما به یاری شــرکای خود برای ایجاد منطقه ای باثبات و کامیار، متعهد 
خواهیم ماند؛ یکی از این مســیرها، ایجاد شورای همکاری خلیج )فارسی( قوی 

و متحد است.«
رئیس جمهور آمریکا همچنین قول داده که »ما به شرکایمان در تقویت دفاع 
موشــکی و دیگر توانمندیها برای دفاع بهتر در زمینه تهدیدات موشــکی کمک 

خواهیم کرد.«
در مراسم تودیع و معارفه فرمانده سپاه استان تهران عنوان شد

خدمت رسانی به مردم
 سرلوحه کار سپاه و بسیج

دیروز مراســم تودیع و معارفه فرمانده سپاه استان تهران برگزار و 
در این مراســم ضمن تقدیر از تلاش و مجاهدت سردار نصیری، سردار 

شاهچراغی به عنوان فرمانده سپاه سیدالشهدا )ع( معرفی شد.
پیش از ظهر دیروز در مراسمی در سپاه سیدالشهدا )ع( استان تهران، سردار 
»ســیدمحمدتقی شاهچراغی« به عنوان فرمانده جدید سپاه این استان معرفی و 
از زحمات فرمانده سابق تقدیر شد. در این مراسم سردار غیب پرور، سردار فضلی 
و مســئولان استان تهران از نهادها و دستگاه های کشوری، دانشگاهی و لشکری 

حضور داشتند. 
فرمانده جدید سپاه سیدالشهدا )ع( استان تهران در این مراسم اظهار داشت: 
همه این سمت ها ادای دین و امانتی نزد ما برای انجام وظیفه است. باورم بر این 
است که انقلاب اسلامی محکوم به پیروزی است و هیچ راهی جز پیروزی ندارد.
فرمانده جدید سپاه سیدالشهدا )ع( استان تهران با بیان اینکه بسیج و سپاه 
یار و همراه همیشــگی مردم بوده و هستند، گفت: هر جا نیاز به حضور بسیج و 
ســپاه بوده است، در میدان حضور داشته و تلاش کرده اند تا مشکلات را برطرف 
سازند. شاهچراغی ادامه داد: سپاه سیدالشهدا )ع( استان تهران نیز تلاش می کند 
تــا بتواند در کنار مردم، اهداف والای انقلاب اســلامی و نظــام را پیش ببرد و 
نیروهای بســیج و ســپاه همواره گوش به فرمان ولی فقیه و فرمانده معظم کل 
قوا خواهند بود. همچنین در این مراســم سردار غیب پرور رئیس  سازمان بسیج 
مســتضعفین به ایراد ســخن پرداخت. وی وظیفه امروز را در قبال نعمت امام 
و رهبری انقلاب؛ ایســتادگی دانســت و تأکید کرد: صحنه دفاع پیشِ رو بسیار 
پیچیده تر از گذشته شده و برای حفظ و نگهداری انقلاب در عرصه های مختلف 
باید مجاهدانه پاسداری کرد. به گزارش خبرگزاری بسیج، رئیس  سازمان بسیج 
مستضعفین در همین خصوص افزود: باید مراقب باشیم که به زخارف دنیا آلوده 
نشده و مجاهدانه کار کنیم تا امر فرج تسهیل گردد. مردم همواره ثابت کرده اند 
که دینشان را به انقلاب ادا کرده اند و بر ما پاسداران و مسئولین است که اولین 

وظیفه خود را مردم  داری قرار دهیم.
غیب پرور همچنین گفت: مادامی که خادم مردم باشــیم برکات الهی بر ما 
ساری و جاری است و انقلاب اسلامی اقتضاء می کند به پشتوانه مردم در تمامی 

سنگرها حاضر بوده و از ارزش های انقلاب حفاظت و حراست کنیم.
وی در پایان تأکید کرد: در جمهوری اسلامی اگر باور کنیم که مسئولیت ها 
نزد ما امانت است بدون شک دوران مسئولیت، سنگر خدمت و افتخار خواهد بود.

با اعلام نظر رئیس دیوان محاسبات
اظهارات محمود صادقی بار دیگر 

خلاف واقع از آب درآمد
رئیس دیوان محاســبات به اظهارات خــلاف واقع محمود صادقی 

نماینده اصلاح طلب مجلس واکنش نشان داد.
عادل آذر، رئیس دیوان محاســبات در واکنش به اظهارات محمود صادقی 
گفت: گزارش حسابرسی عملکرد مالی سال 95 مجلس شورای اسلامی دوم آبان 

ماه به کمیسیون بودجه ارسال شده است.
وی اظهار داشــت: گزارش دیوان محاســبات طبق روال هر سال با رعایت 
اســتقلال حرفه ای کامل حسابرســان دیوان محاســبات که در مجلس مستقر 
هســتند، تهیه شده و در دوم آبان ماه 96 تقدیم کمیسیون بودجه مجلس شده 
اســت. رئیس دیوان محاسبات با اشاره به نطق محمود صادقی درباره حسابرسی 
به بودجه مجلس مبنی بر خط زدن ایرادات هزینه کرد بودجه توسط رئیس دیوان 
محاسبات، خاطرنشان کرد: دیوان محاسبات همواره یک هیئت مستقل و مستقر 
در مجلس شورای اسلامی طی سال های گذشته داشته است که مجلس شورای 
اسلامی همانند هر دستگاه دیگری که از بودجه عمومی کشور استفاده می کند، 

مورد رسیدگی و حسابرسی حسابرسان مستقل دیوان محاسبات قرار می گیرد.
آذر با بیان اینکه دیوان محاســبات ارکانی مســتقل از یکدیگر دارد، افزود: 
هیئت های حسابرسی، دادسرا، هیئت های مستشاری و محکمه هر کدام مستقل 
از یکدیگر فعالیت خود را طی فرآیندی فنی انجام می دهند و گزارش های خود 

را تهیه و مستقلا به مراجع ذی ربط ارسال می کنند.
وی گفــت: از  آقای دکتر صادقی به عنوان نماینده مردم انتظار می رفت قبل 
از طرح چنین موضوعی با بنده و یا همکاران بنده مشــورت می کردند تا فرآیند 
رســیدگی و اصول حرفه ای تهیه گزارش حسابرســی مالی دستگاه های اجرایی 
برای ایشان تشــریح و ابهامات برطرف می شد و قطعا به این اطمینان می رسید 
کــه در این فرآیند امکان مداخله در تهیه گزارش های فنی حسابرســان و دیگر 
ارکان دیوان محاسبات کشور غیرممکن است. به گزارش تسنیم، محمود صادقی 
نماینده تهران در مجلس شــورای اســلامی، طی روزهای گذشته در نطق میان 
دســتور با انتقاد از روند حسابرســی در مجلس، گفته بود: حسابرس های دیوان 
محاسبات هر سال بودجه مجلس را حسابرسی می کنند. چندین ایراد می گیرند 

اما رئیس دیوان محاسبات همه را خط می زند.

صفحه ۳
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سرویس سیاسی- 
حجت الاسلام روحانی رئیس جمهور، که روز 
گذشته برای ارائه گزارش پیشرفتها و راهکارهای 
رفع موانع تحقق »حقوق شــهروندی« به سالن 
اجلاس ولنجک تهــران رفته بود و طبعا انتظار 
می رفــت از میزان عمل به وعده های خود بویژه 
در بخش اقتصاد و معیشت مردم سخن بگوید، 
ترجیح داد به رویه ایــام تبلیغات انتخاباتی و 
تمســک به اصل ابهام به توجیه ناکارآمدی های 

دولت خود بپردازد. 
روحانی در سخنان خود در نخستین اجلاس ملیّ 
گزارش حقوق شهروندی گفت: دولت از اوّل در زمینه 
استفاده مردم از فضای مجازی تحت فشار بوده، به آقای 
جهرمی می گویم وی باید بایستد و مقاومت کند و همه 
دولت پشت سر ایشان بایستد؛ چرا که این داستان یک 

داستان ساده نیست و حق بزرگ مردم است.
رئیس جمهور تاکید بر اینکه برای من این روز بسیار 
مهم است، خاطرنشان کرد: وجود حقوق شهروندی و 
توجه مردم و همه مســئولین به این مسئله می تواند 
برای آرامش، احســاس عدالت و تســاوی در جامعه 

بسیار مهم باشد.
روحانی اظهار داشــت: آن وقــت بعضی از عزیزان 
در رســانه ها گفتند که نزدیک انتخابات است و فلانی 
می  خواهــد تبلیغــات انتخاباتی کنــد و این تنها یک 
دفترچه ای اســت و پخش شده و مثل خیلی چیزهای 
دیگر فراموش خواهد شــد. همان موقع هم در همین 
مکان و در یکسال پیش گفتم که یکی از اهداف بسیار 

مهم ما اجرای تمام این منشور است.
 ، حقوق شــهروندی و افزایش قیمت بنزین 

گازوئیل، گاز و آب و برق!
درست در زمانی که رئیس جمهور در سالن اجلاس 
سران مشغول سخنرانی درباره اهمیت حقوق شهروندی 
و تاکیــد و اهتمــام دولت بر اجرای آن بــود ، پایگاه 
اطلاع رسانی ریاست جمهور به طور رسمی از افزایش 
قیمت بنزین و گازوئیل به 1500 و 400 تومان رونمایی 
کرد و نوشت: »در لایحه بودجه 97 راهکار تأمین منابع 
برای  اشتغالزایی افزایش قیمت بنزین و گازوئیل عنوان 
شده است و مهم ترین دلیل آن رسیدن قیمت بنزین و 
گازوئیل به قیمت فوب خلیج فارس است. بر اساس بودجه 
97 قیمت بنزین لیتری 1500 و گازوئیل 400 تومان 
می شود و البته دولت در اجرای آن مختار است و هنوز 
زمان آن مشخص نیست. این لایحه در صورت موافقت 
مجلس 17 هزار میلیارد تومان درآمد برای دولت دارد 

و برنامه ریزی شده تا این منابع صرف  اشتغال شود.«
پایگاه اطلاع رســانی دولت همچنین در استدلالی 
عجیب مدعــی اثرات کم )یک درصدی( گرانی بنزین 
)پنجاه درصدی( بر تورم شد و تصریح کرد: »این مسئله 
نگرانی هایــی بابت اثرات روانــی گرانی بنزین به وجود 
آورده است و این در حالی است که به گفته کارشناسان 
میزان تورم ناشی از این گرانی حدود یک درصد است. 
کارشناسان با بیان اینکه گرانی بنزین با توجه به اینکه 
منابع آن در چه جایی مصرف شود تأثیرات متفاوت بر 
متغیرهای کلان اقتصاد کشــور می گذارند می گویند 
افزایــش قیمت بنزین و گازوئیل در صورتی که صرف 
 اشــتغالزایی شود اثرات مثبتی در اقتصاد کشور دارد و 
البته به گفته آنها این در شرایطی است که دولت توجه 
همه جانبه به مســئله گرانی بنزین داشــته باشد و در 
واقع تمامی دستگاه ها برای اجرای این طرح هماهنگی 

داشته باشند.«
متعاقب آن خبرگزاری حامی دولت ایســنا نیز در 
گزارشــی با عنوان»قیمت آب و برق گران نمی شــود، 
اصلاح می شــود!« نیز از افزایــش تعرفه قیمت آب و 
برق در سال آینده خبر داد نوشت : »قیمت تمام شده 
آب و برق در ایران در قیاس با آنچه از مشــترکان اخذ 
می شود منطقی نیست لذا نمی توان خواسته مسئولان 

برای افزایش قیمت این دوکالا را نادرست دانست.«
بیکاری 480 هزار نفر بر اثر گرانی سوخت

رئیس جمهور همچنین در حالی از سخنان خود از 
گران شدن بنزین و گازوئیل و صرف پول حاصل از این 

گرانی برای ایجاد اشتغال خبر داد که مرکز پژوهشهای 
مجلس با انتشار گزارشی به نقد این طرح دولت پرداخت 
و نوشت: »با توجه به آثار رکودی )و در نتیجه بیکاری( 
حاصل از افزایش قیمت حامل های انرژی این سیاست 
قدری متناقض به نظر می رســد. به علاوه نسبت این 
برنامه  اشتغالزایی با برنامه فعلی دولت تحت عنوان برنامه  
اشتغال فراگیر چیســت؟ همچنین محور قرار گرفتن 
ســازمان برنامه و بودجه در تهیه و تدوین آیین نامه و 

غفلت از نقش شورای عالی اشتغال قابل تامل است.«
این گزارش همچنین تصریح کرده اســت: »ایجاد 
 اشــتغال با منابع ناشی افزایش قیمت های حامل های 
انرژی می تواند رفتاری متناقض در ایجاد اشتغال قلمداد 
گردد. برخی محاسبات نشان می دهد که افزایش قیمت 
حامل های انرژی موجب کاهش 0/75 تا یک درصدی 
رشــد اقتصادی کشور در سال 1397 می شود که این 
کاهش رشــد می تواند به کاهــش 360 تا 480 هزار 
نفری اشتغال منجر شود. از سوی دیگر تاکنون برنامه ای 
تحت این عنوان توسط دولت ارائه نشده است و مشخص 
نیست که این منابع صرف برنامه های اشتغال زایی جاری 
دولت مثل برنامه  اشتغال فراگیر خواهد شد یا برنامه های 
جدیدی برای اشتغال زایی به اجرا درخواهد آمد؟ به علاوه 
مشخص نیست شاخص ایجاد اشتغال اصولا چیست؟ و 
چه مرجعی و براساس چه شاخصی این برنامه دولت را 

ارزیابی خواهد کرد؟«
حق مردم است بدانند پول ها کجا هزینه شده!

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود در 
این اجلاس با بیان اینکه باید خادم و نماینده خودتان که 
رئیس جمهور است را نقد کنید اظهار داشت: مردم راجع 
به بودجه صحبت می کنند و می گویند که فلان دستگاه 
چــرا انقدر پول می گیرد؟ این حق  مردم اســت. مردم 
مقایســه می کنند که چرا برای فلان دستگاه فرهنگی 
این میلیارد بودجه گذاشته اید؛ اعتراض می کنند که چرا 
انقدر زیاد است. اهلًا و سهلًا همه چیز برای مردم است 

و نظرات مردم باید در رأس باشد.
وی با بیان اینکه یک فهرست بلندبالا از 17 دستگاه 
مختلف که فقط پول می گرفتند و هیچ گزارشــی هم 
ارائه نمی دادند وجود داشت اظهار داشت: اول سال پول 
می گرفتند و یک روز هم اگــر دیر می دادیم اعتراض 
می کردند که چرا دیر دادید. بعد وقتی می گفتیم کجا 
صرف کردید می گفتند به شما ربطی ندارد. پول داده اید 
و خداحافظ؛ ما هر جا بخواهیم صرف می کنیم. حالا من 
این را نمی گویم که برخی از این پول ها صرف تخریب 
دولت می شد؛ با آن کاری ندارم. امّا این پول کجا رفت؟
رئیس جمهور با بیان اینکه به وزیر اقتصاد و خزانه 
دســتور می دهم که از سال 97 هر بودجه ای که به هر 
دستگاهی تخصیص پیدا می کند باید بلافاصله در سایت 
اعلام کنند تصریح کرد: باید همه مردم بدانند این پول 

به چه کسی و کدام نهاد داده شده است.
وی ادامه داد: اگر قرار شــد از خزانه؛ یعنی جیب 
مــردم پول بگیرند باید به مردم گزارش دهند که کجا 
خــرج کردند. مگر غیر از این، راهی برای جلوگیری از 
فســاد داریم؟ والله بالله اگر صدها دستگاه برای مبارزه 
با فساد درست کنیم و اگر ده ها دادگاه با فساد مبارزه 

کنند نمی توانیم فساد را ریشه کن کنیم مگر آنکه مردم 
به صورت شفاف ببینند ما چکار می کنیم.

50 هزار میلیارد تومانی که معلوم نیست 
کجا هزینه شد!

رئیس جمهور در حالی به درستی از لزوم شفافیت 
در هزینه کرد بیت المال سخن گفت و بر اطلاع مردم از 
نحوه خرج کردن پولها توسط دستگاههای مختلف تاکید 
کرد که عملکرد دولت محترم تنها در بحث درآمدهای 
حاصل از هدفمندی یارانه با ابهامات فراوانی روبرو بوده 
است. به عنوان نمونه اواخر سال گذشته حمیدرضا حاج 
بابائی رئیس کمیسیون تلفیق با اشاره به درآمد 80 هزار 
میلیارد تومانی دولت از هدفمندی یارانه ها در سال 95 
گفت: حدود 35 هزار میلیارد تومان از این رقم به مردم 
بازپرداخت شده است و مابقی این مبلغ نیز به حساب 

خزانه واریز نشده است.
اوایل امســال نیز کریمی قدوسی عضو کمیسیون 
امنیت ملی مجلس با بیان اینکه دولت روحانی 50 هزار 
میلیارد از درآمد 80 هزار میلیاردی یارانه ها در ســال 
گذشته را هزینه خود کرد گفته بود که درآمد 80 هزار 
میلیــارد تومانی، تنها 35 هزار میلیارد تومان به مردم 
پرداخت شده و بقیه در دولت هزینه شده است.در همین 
راستا ما شاهد هستیم که بودجه نهاد ریاست جمهوری 
300 درصد افزایش یافته و این درآمد 50 هزار میلیارد 

تومانی در آنجا هزینه می شود.
34 میلیون نفری که حقوق شهروندی 

شامل آنها نمی شود!
رئیس جمهــور محترم که در هنگام ســخنرانی 
بنری پشت ســرش نصب بود که عناوینی همچون 
حق مســکن، حق آموزش و پژوهش، محیط زیست، 
حــق رفاه و تامین اجتماعی و... را از مصادیق حقوق 
شــهروندی برشــمرده بود ، در سخنان خود تنها به 
اینترنت و چند نرم افزار موبایلی بسنده کرد که احتمالا 
پاســخی به موج ابراز ندامت و پشــیمانی حامیان و 
طرفداران وی در انتخابات ریاســت جمهوری بوده و 
البته توضیح نداد که 34 میلیون نفری که در لایحه 
بودجه 97 یارانه شــان از سوی دولت قطع می شود، 
جزو شــهروندان این کشور محسوب می شوند یا نه؟ 
ممکن است دولتمردان بگویند حذف یارانه این افراد 
براساس قانون بوده و منطقی نیست همه مردم با سطح 
درآمدهای مختلف یارانه بگیرند. به راستی اگر چنین 
است پس چرا یک سال پیش به این فکر نرسیدید؟ 

چون انتخابات نزدیک بود؟!
در آخرین اخبار رسیده از حذف تعداد یارانه بگیران 
، دولت گزارش داده است که در سال آینده حدود 34 
میلیون نفر از دریافت یارانه حذف خواهند شــد. شرق 
نیز در گزارشــی با عنوان »یارانه به شرط اثبات فقر!« 
نوشــت که به نظر مي رسد دولت تصمیم دارد به جاي 
پیاده کردن تعدادي از مسافران قطار یارانه نقدي، ابتدا 
همــه مــردم را از این قطار پیاده کند و ســپس ابتدا 
نیازمندان شناســایي شده و سپس آنها که نیازمندي 

خود را ثابت کنند دوباره سوار کند.
چه کسی در کشور شنود می کند؟

روحانی همچنین در شــرایطی کــه مردم از عدم 

شنود مشکلات متعدد رکود، بیکاری و معیشت شان از 
ســوی مسئولین معترض و گلایه مند هستند، با تکرار 
ادعاهای شبه انتخاباتی خود گفت: والله پیغمبر »شنود« 
نمی گذاشت، انقدر در زندگی خصوصی مردم دخالت 
نکنیم. موارد »شنود« مشخص است؛ تروریسم، جنایات 
سازمان یافته، توطئه علیه کلّ کشور. غیر از چند مورد، 
شنود نداریم. این مصوبه شورای عالی امنیت ملّی است.
گذشته از اینکه ایشان بالاترین مقام اجرایی کشور 
است و معلوم نیست مخاطب سخنان ایشان چه کسی 
به جز خودشــان است، یادآوری سخنان سال گذشته 
رئیس قوه قضائیه شاید به روشن شدن اینکه چه کسانی 
 در کشــور به دنبال شــنود هستند کمک کند. رئیس 

قوه قضائیه ســال گذشته در جلســه مسئولان عالی 
قضایی گفته بود که ما اتفاقاً دنبال شــفافیت هستیم 
و می فرمایند مردم باید بدانند پول ها کجا هزینه شده 
است؟ اتفاقاً ما هم دنبال همین هستیم که معلوم شود 
که پول ها کجا خرج شده است؟ پول های نهاد ریاست 
جمهوری کجا خرج می شود؟ ما حرفی نداریم که هم 
در قوه قضائیه و هم در نهاد ریاســت جمهوری معلوم 
شود که این تجهیزات بسیار فنی مربوط به امنیتی را 
بدون اطلاع نیروهای امنیتی به داخل ریاست جمهوری 
بردند، با اجازه که بوده است؟ به چه وجهی بوده است؟ 

پولش از کجا آمده است؟
حقوق کارگران و کارمندان هم 

جهانی محاسبه می شود؟ 
با بیان اینکه هیچ چیزی را گران نخواهیم کرد مگر 
اینکه خواهیم گفت این پول کجا صرف خواهد شــد و 
اگر شما قبول کردید انجام می دهیم اظهار داشت: شما 
در انتخابات فرمودید که اولویت اول ما اشتغال جوانان 
اســت و ما هم این را می دانیم. می گویند ممکن است 
حامل های انرژی گران شود. من به شما اعلام می کنم 
قیمت بنزیــن و گازوئیل بالاتر از نصف قیمت جهانی 
نخواهــد بود. قانون به ما گفته که ظرف 5 ســال که 
الان این 5 سال تمام شده باید به قیمت جهانی برسد.

مفهوم ســخن رئیس جمهور این اســت که دولت 
ســر قیمت بنزین، هنوز 1500 تومان یارانه می دهد و 
مــردم با هر لیتر بنزین مصرفی، 1500 تومان مدیون 

دولت می شوند. 
فقط ســؤالی که در اینجا مطرح می شــود اینست 
که حالا که آقای روحانی جهانی حساب می کنند، آیا 
حقوق های پرداختی به کارگران و کارمندان و ســایر 
حقوق بگیران دولت هــم با همان مقیاس های جهانی 
محاســبه می شــود؟! و آیا این طلیعه همان گشایش 
اقتصادی اســت که ایشان در تبلیغات انتخاباتی سال 
92 وعــده اش را مــی داد و می گفت »چنان رونقی در 
اقتصاد درســت کنیم که مردم نیازی بــه پول یارانه 
نداشته باشند؟! شاید هم به خاطر همان رونق، بنزین 
50 درصد گران می شــود؛ چرا که دولت نرخ تورم را 8 

درصد می داند!
28 آذر 94 وقتی از ســخنگوی دولت پرســیدند 
گشایش های اقتصادی برجام کی قابل مشاهده است، 
گفت چند سال طول می کشد. همان ایام سؤال مشابهی 
را از مسعود نیلی مشاور ارشد رئیس جمهور پرسیدند 
و او آدرس »ســال 1397« را داد. مقامات ارشد دولت 
پاییز و زمستان سال گذشته نیز در آستانه انتخابات ادعا 
می کردند سال 96، سال رشد اقتصادی بیشتر و سال 

97، سال رونق اقتصادی خواهد بود.
اکنــون اما در آخر پاییز 96، لایحه بودجه ســال 
97 و گران کردن حامل های انرژی و خیز برای حذف 
یارانه 34 میلیون نفر و نیمی از یارانه نان و گندم، نشان 
می دهــد نه تنها خبــری از آن وعده های دهان پرکن 
خبری نیست، بلکه رکود و کسری بودجه شدت گرفته 
و دولت می خواهد عمده این کســری را از جیب مردم 
حســاب کند. چرا؟ چون به قول آقای روحانی »معیار 
تورم، جیب مردم است« و لابد چون مردم به روحانی 
رای داده اند، بنابراین تورم اعلامی 8 درصد را هم قبول 
دارند، حتی اگر تورم اعمالی بنزین 50 درصد باشــد! 
لبخند بزنید: یارانه های حقوق شهروندی یکی پس از 

دیگری به حساب شما واریز می شود!

گزارش خبری تحلیلی کیهان از تازه ترین اظهارات رئیس جمهور

حذف یارانه ها و افزایش قیمت بنزین
پیش پرداخت حقوق شهروندی!

در این ســتاد از طریق بنیاد برکت 25 هزار و 500 
طــرح متنوع با 8 هزار و 400 میلیارد تومان با 40 
نیرو اجرا شــده است، گفت: ما ظرفیت های کشور 
را برای عمران و آبــادی به کار گرفته ایم، خودمان 
مدرسه و مسکن نساخته و وام نداده ایم، و از ظرفیت 

سازمان ها و بانک ها استفاده کرده ایم. 
محمد مخبر با بیان  اینکه 10 ســال از فرمان 
تاریخی مقام معظم رهبری برای تشکیل بنیاد برکت 
می گذرد، افزود: کار ما از توانمندسازی اقتصادی و 
مدرسه سازی شروع شد و  امروز 14 خدمت متنوع در 
حوزه  های مسئولیت های اجتماعی و محرومیت زدایی 

ارایه می دهیم. 
مخبر با بیــان  اینکه در ســتاد اجرایی فرمان 
حضرت امام)ره( از طریق بنیــاد برکت 25 هزار و 
500 طرح متنوع با 8 هزار و 400 میلیارد تومان با 
40 نیرو انجام شده است اظهار کرد: ما ظرفیت های 
کشــور را برای عمران و آبادانی بــه کار گرفته ایم، 
خودمان مدرســه و مسکن نساخته و وام نداده ایم 
و از ظرفیت سازمان ها و بانک ها استفاده کرده ایم. 

رئیس  ســتاد اجرایی فرمــان حضرت  امام)ره( 
افزود: آماده ایم هزار مدرســه  دوم برکت را بسازیم. 
تاکنون از قرارداد ساخت 1357 مدرسه، بیش از هزار 

مورد تکمیل شده است. برای آبادانی 4000 روستا 
هدف گیری کردیم که 2500 مورد انجام شده است. 
وی تأکید کرد: کار در آموزش و پرورش هزینه 
نیست و بهترین سرمایه گذاری ها در آن باید انجام 
شــود. باید در آموزش و پرورش به شــکل اصولی 

سرمایه گذاری شود. 
مدارس بنیاد برکت 

در زلزله اخیر آسیبی ندید
رئیس  دفتر مقام معظم رهبری نیز در جشــن 
افتتاح هزارمین مدرســه  برکت گفت: بنیاد برکت 
وابســته به ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( 
مدارسی ساخته است که با زلزله  شدید هم تخریب 
نشده و آســیبی ندیده اند که حاکی از استحکام و 

ساختن اصولی آن هاست.
آیــت الله محمــدی گلپایگانی با بیــان  اینکه 
»مدرسه« اساس کار است و اگر صد بار هم ادعای 
استقلال کنیم  اما دست مان در حوزه  علم و دانش 
به ســمت دشمن دراز شــود، شدنی نیست گفت: 
 باید این جریان برعکس شــود و آنها به ما نیاز پیدا 

کنند.
وی با بیان  اینکه  این مدارس برپا شــده و  امروز 
روز علم و دانش است اظهار داشت: عمده بدبختی 

نسل کنونی  این است که علم و تکنولوژی در خدمت 
توحش، بربریت و شهوترانی قرار گرفته است. وقتی 
یک بمب اتم می اندازند و درجا 150 هزار نفر نابود 
می شوند، ریشه  آن همین علم و دانش است.  امروز 
در یمن که از فقیرترین کشورهای دنیاست، روزی 
نیست که رژیم سعودی آنجا را بمباران نکند. چند 
روز پیش مجلس عروسی و شادی را بمباران کردند 

و 14 زن شهید شدند.
رئیس  دفتر مقام معظم رهبری افزود : هواپیمای 
اف 16 ســاخت آمریکا و اسراییل آن جا را بمباران 
کرده و در واقع تکنولوژی و علم در خدمت درآمده 
و بلای جان بشریت شده است.  امروز وضع عجیبی 

در دنیا حاکم است.
مدرسه ای که مراتب علمی  را می آموزد باید در 
کنــارش اخلاق را هم تعلیم دهد و در آینده فردی 

بااخلاق و دانشمند تحویل جامعه شود.
وی ضمــن ابراز  امیدواری برای ادامه   این عمل 
خداپســندانه  مدرسه سازی اظهار داشت: کشور ما 
 امکانات بسیاری دارد و فقط منتظر مرد عمل هستیم 
و  امیدواریم در آینده  نه چندان دور با هدایت مقام 
معظم رهبری به پیشرفت دست پیدا کنیم و 100 

سال دیگر تابلوی بنیاد برکت بزرگ تر شود.

توانمندسازي اقتصادي 
حاصل ده سال تلاش بنیادبرکت

مدیرعامل بنیاد برکت نیز در این مراسم گفت: 
مدارس برکت از آزمون های زلزله در کرمانشــاه و 
ارسباران و... موفق بیرون آمدند و در روستاهایی که 
تا هشــتاد درصد تخریب شد، شیشه ای از مدارس 
برکت نشکســت و  امروز از پیمانکاران  این مدارس 
تقدیر می کنیم. عارف نوروزی با  اشاره به  اینکه کار 
محکم و اصولی ماندگار است و به دیگران می آموزد 
ساخت وسازهای  این چنینی با رعایت استانداردهای 
لازم را مدنظر قرار دهند، اظهار داشــت: 10 سال 
گذشــت و کار برکت منحصر به ســاخت مدارس 
نشد، راه ســازی، پل ســازی، کمک به محرومین، 
مسجدسازی، توانمندسازی اقتصادی، ساخت مسکن 
محرومین و ده ها فعالیت اجتماعی دیگر نیز هم زمان 

انجام گرفت.
تقدیر از پیمانکاران ساخت مدارس برکت 

در پایان این مراسم از پیمانکاران ساخت مدارس 
برکت در مناطق زلزله زده که در حوادث زلزله اخیر 

کرمانشاه دچار هیچ آسیبی نشدند تجلیل شد. 
همچنین از تمبر یادبود افتتاح هزارمین مدرسه 

برکت نیز رونمایي شد.

حجت الاسلام ذوالنوری 
به علت حمله عصبی در بیمارستان بستری شد

نماینده مردم قم در مجلس شــورای اسلامی به علت حمله 
عصبی در بیمارستان بقیهًْ الله تهران بستری شد.

حجت الاســلام مجتبی ذوالنوری نماینده مــردم قم و رئیس کمیته 
هسته ای مجلس شــورای اسلامی روز دوشــنبه در بیمارستان بقیهًْ الله 

تهران بستری شد.
مصطفی ذوالنــوری فرزند نماینده مردم قم در گفت وگو با فارس در 
توضیح علت بستری شدن پدرش گفت: طبق دستور پزشک پدرم به علت 

حمله عصبی ناشی از فشارهای کاری در بیمارستان بستری شد.
وی ادامه داد: علی رغم توصیه پزشکان مبنی بر عدم انجام دیدارهای 
مردمی پدرم دیدارهایش را انجام داد و ســپس راهی اصفهان شــد تا در 
بازدید از یو ســی اف اصفهان حضور داشــته باشد که درد شدید ایشان را 
مجبور به مراجعه به بیمارســتان کرد،  در بیمارستان نیز پزشکان وی را 
بستری و آزمایشات لازم را برای تشخیص منشأ حمله عصبی انجام دادند.

افتتاح هزارمین مدرسه ساخت بنیاد بركت
در مراسمی 76 مدرسه ساخت بنیاد برکت 
با 600 کلاس در 26 اســتان کشور به عنوان 
هدیه مقام معظم رهبری، به آموزش و پرورش 
تحویل داده شــد تا در اختیار دانش آموزان 

مناطق محروم قرار گیرد.
بــه گزارش کیهان، پس از پایان ســاخت هزار 
مدرســه تعهد شــده اول، تفاهم نامه ساخت هزار 
مدرســه دوم برکت در مناطق کمتر توسعه یافته 
و ساخت 25 مدرســه در مناطق زلزله زده استان 
کرمانشــاه بین آموزش و پــرورش و بنیاد برکت 

 امضا شد.
رئیس ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( در 
مراسم افتتاح هزارمین مدرسه برکت با بیان  اینکه 


